these, since in issuing laws, the Church always uses that prudence that upholds the manner of legitimate habits and customs that had developed with different peoples. For an equal reason, laws by which ecclesiastical discipline is relaxed or dispensed, as would favor the need or utility of the Church, and concerning which a contrary custom has force with the Easterners, do not affect these Easterners, such that they are as yet bound to observe the ancient canons received by them, even if they are more severe, for these are not opposed to faith, good morals, or decency. Nevertheless, these canons can well be remitted for the good of these faithful by pontifical dispensation, since the canons have been issued for the good of the Church, not for its destruction.

But beyond the things already said, constitutions given to the whole Church are also at hand, which concern things that are simply outside of the discipline of the Eastern Church, that is, which are not opposed by written law, habits, or proper customs of the Easterners, constitutions by which are ordered things equally accommodated to Easterners as well as Westerners. For it is not right to understand Easterners to be bound by such constitutions, both because of the well-known arrangement with them, and because of the continual tolerance of the Roman pontiff by which he is presumed tacitly to have approved customs contrary to these constitutions, although the Easterners themselves have safely and laudably been able to bring into practice the rule proposed by those constitutions and add it to their own proper law. But if they should at any point accept such a rule and put it into use, it fully and completely obliges them not unlike the Westerners.<sup>148</sup>

<sup>148</sup> Ibid., 108–110 (#146): “At vero extra controversiam quoque est, Romano Pontifici potestatem competere condendi leges mere disciplinares, quibus Orientales obligantur aequae ac Occidentales, cum Petrus a Christo fuerit constitutus, non huius vel illius, sed totius Ecclesiae fundamentum, cumque claves acceperit non imperii occidentalis vel orientalis, sed regni caelorum, quod utique omnes omnino complectitur fideles. Id unum est considerandum, an Romanus Pontifex, dum leges disciplinares condit pro Ecclesia, intendat iisdem comprehendere etiam Orientales. Iam vero certum est, Orientales obligari illis constitutionibus disciplinaribus, in quibus vel ipsi expresse nominantur, vel materia talis est, ut specialiter eos afficiat: adest enim in utroque casu tum potestas, tum voluntas obligandi. Neque minus certum est, eosdem Orientales obligari constitutionibus illis disciplinaribus ad universam Ecclesiam directis, in quibus, licet eorum specialis mentio non fiat, nec de materia illos specialiter concernente disponatur, Summus Pontifex, ad praecavendos vel tollendos abusus vel amovenda animarum pericula aliquid praecipit, vel interpositis poenis prohibet et interdicit. In his siquidem, utpote naturalis vel divini iuris interpretationibus, manifestissimum est, Orientales quoque comprehendere: namque vetantur vel praecipuntur actiones, quae vel ante latam ecclesiasticam legem cum observatione aut violatione legis divinae sive naturalis sive positivae intimo nexu connexae sunt, ita ut lex ecclesiastica ideo lata sit, quod actio prohibita in se mala seu inhonesta sit, vel periculum contineat ne ad malum ducat, vel actio praecepta necessaria sit ad legem divinam servandum.—Quod si agatur de eiusmodi praescriptionibus aut prohibitionibus, quae neque ad fidei vel legis divinae custodiam, nec ad bonorum morum tutelam pertinent, eius videlicet generis, ut salva fidei integritate, mandatorum divinarum observantia ac morum honestate, sine animarum periculo omitti possunt, ab his profecto Orientales eximuntur, cum in ferendis legibus, ea semper prudentia usa sit Ecclesia, ut rationem haberet morum et consuetudinum legitimarum, quae apud diversas gentes invaluerant. Pari ratione, leges quibus ecclesiastica disciplina, Ecclesiae necessitate vel utilitate impellente, sapienter relaxatur seu dispensatur, quibusque contraria apud Orientales viget consuetudo, hosce non afficiunt, ita ut observare hactenus teneantur canones antiquos apud eos receptos, licet severiores: hi enim nec fidei, nec bonis moribus, nec honestati ecclesiasticae repugnant, bene tamen ipsorum fidelium commodo remitti possunt ex pontificia dispensatione, cum canones ad Ecclesiae salutem, non ad destructionem editi sint.—Sed praeter iam allatas, habentur etiam constitutiones ad universam Ecclesiam datae, in quibus de rebus disponitur, quae sunt mere praeter disciplinam Ecclesiae Orientalis, id est, quae neque iuri scripto, neque moribus seu consuetudinibus propriis Orientalium adversantur, quibus vero praescribuntur res Orientalibus aequae ac Occidentalibus accommodatae. Iam vero eiusmodi constitutionibus Orientales non teneri pronum est intelligere tum ex vulgata apud eos persuasione,